島原市報道資料

                             令和５年 ７月２１日

報道関係者 各位

第６８回島原市民体育祭の開催について

 標記の件について、第６８回島原市民体育祭実行委員会を下記日程で開催し、本年度の

市民体育祭の内容が決定致しましたので、お知らせします。

記

■実行委員会

１ 開催日時

  ７月１８日（火） １９：００

２ 場  所

  有明総合文化会館 多目的ホール（２Ｆ）

３ 参 加 者

  古川委員長含め ４６名

■市民体育祭

１ 開催日時

  ○大運動会   １０月 ８日（日） ９：００～

  ○各種競技会  １０月 １日（日） 集中開催日

※各種競技会日程は別紙一覧のとおり（２１競技）

２ 場  所

  島原市営陸上競技場ほか ２０会場

担当：島原市教育委員会スポーツ課

 こどもスポーツ班 担当 城臺（じょうだい）

電話：0957-68-5474（内線 663）

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

競　　　技　　　名 日　時 曜日 時刻 会　　　　場 要　項

1
陸 上 競 技

（ 大 運 動 会 ）
10月8日 日 9:00 市営陸上競技場 地区対抗

2 水 泳 10月1日 日 10:00 有明プール オープン

3 サ ッ カ ー

4 テ ニ ス 10月1日 日 9:00 霊丘公園庭球場 オープン

5 バ レ ー ボ ー ル 10月1日 日 9:00 島原復興アリーナ 地区対抗

バスケットボール（小学生） 10月1日 日 8:00 第一小学校体育館 オープン

バスケットボール（一般） 10月1日 日 8:00 第二中学校体育館 オープン

7 レ ス リ ン グ 10月1日 日 9:00 有馬武道館 オープン

8 ソ フ ト テ ニ ス 10月1日 日 9:00 市営総合運動公園庭球場 地区対抗

9 卓 球 9月24日 日 9:00 霊丘公園体育館・弓道場（体育館） オープン

軟式野球（中学生） 9月30日 土 9:00 市営球場 オープン

軟式野球（一般） 10月1日 日 9:00 市営球場、第二中学校運動場 地区対抗

11 相 撲 9月30日 土 12:30 霊丘公園相撲場（雨天：有馬武道館） オープン

12 ソ フ ト ボ ー ル 9月3日 日 8:30 三会ふれあい運動広場 地区対抗

13 バ ド ミ ン ト ン 10月1日 日 9:00 霊丘公園体育館・弓道場（体育館） オープン

14 弓道（高校・一般） 9月10日 日 9:00 霊丘公園体育館・弓道場（弓道場） オープン

15 剣 道 10月1日 日 9:30 有馬武道館 オープン

16 空 手 道 10月1日 日 9:00 第三小学校体育館 オープン

17 ボ ウ リ ン グ 9月30日 土 19:00 島原センターボウル 地区対抗

18 ゲ ー ト ボ ー ル 10月1日 日 9:00 中尾川河川敷多目的広場（下流側Ｇ） オープン

19 ダ ン ス ス ポ ー ツ 9月24日 日 10:00 島原復興アリーナ（サブアリーナ） オープン

20 ロ ー ン ボ ウ ル ス 10月6日 金 10:30 霊丘公園ローンボウルス場 地区対抗

21 ペ タ ン ク 10月1日 日 9:00 大野浜運動場 地区対抗

22 グラウンドゴルフ 10月5日 木 9:00 霊丘公園グラウンド 地区対抗

23 少 林 寺 拳 法 10月1日 日 9:00 島原城南道院 研修会

〔参考〕　第６８回市民体育祭各種競技会日程

6

10

中止